(
ОФИЦИАЛЬНО
)                                                                                                       №83(913)  23 сентября 2024 г

Бюллетень издается со 2 февраля 2008 года
Муниципальное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Агириш

 (
Вестник
городского поселения Агириш
)[image: ][image: ]

 (
Выпуск № 83(913)      23
 сентября  2024 г.
)

 (
Официально
Официальным опубликованием муниципальных правовых актов являе
тся их опубликование в бюллетене
 «Вестник городского поселения Агириш».
)

 (
Соглашение
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету
городского поселения Агириш
г.
Советский

23 сентября 2024 г.
Администрация Советского района, именуемая далее Администрация района, в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава Советского района, и администрация городского поселения Агириш, именуемая далее Администрация поселения, в лице исполняющего обязанности главы городского поселения Агириш Волковой Надежды Александровны, действующей на основании Устава городского поселения Агириш, распоряжения главы городского поселения Агириш от 16.09.2024 № 26 «О временном исполнении обязанностей
»,
совместно именуемые Стороны, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», решением Думы Советского района от 20.12.2023 № 238 «О бюджете Советского района на 2024 год и
 на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2325 «О муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Советского района», постановлением администрации Советского района от 23.09.2024 № 1529 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем
1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление бюджету городского поселения Агириш иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Советского района»,
в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по решению вопросов местного значения
(далее иные межбюджетные трансферты).
2. Администрация района предоставляет иные межбюджетные трансферты в размере
223 702
 (Двести двадцать три тысячи семьсот два) рубля 20 коп
.,
необходимые для реализации настоящего Соглашения.
3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего Соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с целевым назначением
.
4.
Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) Сторонами,
но не ранее вступления в силу решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в
решение Думы Советского района от 20.12.2023 № 238 «О бюджете Советского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», предусматривающего предоставление иных межбюджетных трансфертов, и действует до полного исполнения Сторонами
 взятых на себя обязательств.
5. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района  в течение первых 10 рабочих дней 2025 года.
6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую
)

В этом выпуске:
[bookmark: RANGE!A1:C44][bookmark: sub_3333]

 (
ОФИЦИАЛЬНО
)                                                                                                       78(908)  06 сентября 2024 г

2

[bookmark: P004D][bookmark: P02E8][bookmark: RANGE!A1:C53]
юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами настоящего Соглашения.

Подписи сторон:

Администрация района				      Администрация поселения

	Глава Советского района
Е.И. Буренков
	И.о. главы городского поселения Агириш  Н.А. Волкова

«Вестник городского поселения Агириш»                                         Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных
Главный редактор: Макарова В. С.                                             правовых  актов органов местного самоуправления г.п. Агириш
Учредитель: Администрация городского поселения Агириш
(Тюменская обл., Советский р-он, г.п. Агириш, ул.Винницкая, 16)
Телефон: 8(34675) 41-2-23   факс:

image2.jpeg

image1.png